[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	19.12.2025г.
	№
	26-171/ОД

	г. Пенза

Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый
ООО «ЭнергоПромРесурс» потребителям на территории г. Заречного
Пензенской области, на 2026-2050 годы
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19 декабря 2025 года № 150                         п р и к а з ы в а ю:
1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «ЭнергоПромРесурс» потребителям на территории г. Заречного Пензенской области, на 2026-2050 годы согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 01.01.2026 по 31.12.2050.
3. Признать утратившими силу:
3.1. приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30.12.2015 № 174 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый ООО «ЭнергоПромРесурс» потребителям, другим теплоснабжающим организациям на территории г. Заречного Пензенской области»;
3.2. приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20.12.2018 № 156 «О внесении изменений в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30 декабря 2015 года № 174»;
3.3. приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и граждансокй защиты населения Пензенской области от 20.12.2024 № 26-154/ОД «О внесении изменений в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30.12.2015 № 174 (с последующими изменениями) и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области».
4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра                                              Д.И. Сагайдачный

Приложение к приказу
Министерства жилищно-коммунального хозяйства
 и гражданской защиты населения Пензенской области
от 19.12.2025г. № 26-171/ОД
ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ПОСТАВЛЯЕМЫЙ
ООО «ЭНЕРГОПРОМРЕСУРС» ПОТРЕБИТЕЛЯМ НА ТЕРРИТОРИИ
Г. ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2026-2050 ГОДЫ
	№ пп
	Наименование
	Вид тарифа
	Период регулирования
	Вид теплоносителя

	вода

	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	1
	ООО «ЭнергоПромРесурс»
	Одноставочный, руб./куб. м. (без НДС)
	с 01.01.2026 по 30.09.2026
	24,73

	с 01.10.2026 по 31.12.2026
	27,65

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	27,28

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	27,28

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	27,28

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	29,67

	с 01.01.2029 по 30.06.2029
	29,54

	с 01.07.2029 по 31.12.2029
	29,54

	с 01.01.2030 по 30.06.2030
	29,54

	с 01.07.2030 по 31.12.2030
	31,65

	с 01.01.2031 по 30.06.2031
	31,65

	с 01.07.2031 по 31.12.2031
	31,75

	с 01.01.2033 по 30.06.2032
	31,75

	с 01.07.2032 по 31.12.2032
	33,93

	с 01.01.2033 по 30.06.2033
	33,93

	с 01.07.2033 по 31.12.2033
	34,13

	с 01.01.2034 по 30.06.2034
	34,13

	с 01.07.2034 по 31.12.2034
	36,38

	с 01.01.2035 по 30.06.2035
	36,38

	с 01.07.2035 по 31.12.2035
	36,68

	с 01.01.2036 по 30.06.2036
	36,68

	с 01.07.2036 по 31.12.2036
	38,15

	с 01.01.2037 по 30.06.2037
	38,15

	с 01.07.2037 по 31.12.2037
	39,67

	с 01.01.2038 по 30.06.2038
	39,67

	с 01.07.2038 по 31.12.2038
	41,26

	с 01.01.2039 по 30.06.2039
	41,26

	с 01.07.2039 по 31.12.2039
	42,91

	с 01.01.2040 по 30.06.2040
	42,91

	с 01.07.2040 по 31.12.2040
	44,62

	с 01.01.2041 по 30.06.2041
	44,62

	с 01.07.2041 по 31.12.2041
	46,41

	с 01.01.2042 по 30.06.2042
	46,41

	с 01.07.2042 по 31.12.2042
	48,27

	с 01.01.2043 по 30.06.2043
	48,27

	с 01.07.2043 по 31.12.2043
	50,20

	с 01.01.2044 по 30.06.2044
	50,20

	с 01.07.2044 по 31.12.2044
	52,20

	с 01.01.2045 по 30.06.2045
	52,20

	с 01.07.2045 по 31.12.2045
	54,29

	с 01.01.2046 по 30.06.2046
	54,29

	с 01.07.2046 по 31.12.2046
	56,46

	с 01.01.2047 по 30.06.2047
	56,46

	с 01.07.2047 по 31.12.2047
	58,72

	с 01.01.2048 по 30.06.2048
	58,72

	с 01.07.2048 по 31.12.2048
	61,07

	с 01.01.2049 по 30.06.2049
	61,07

	с 01.07.2049 по 31.12.2049
	63,51

	с 01.01.2050 по 30.06.2050
	63,51

	с 01.07.2050 по 31.12.2050
	66,06

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	2
	ООО «ЭнергоПромРесурс»
	Одноставочный, руб./куб. м. (с учетом НДС)
	с 01.01.2026 по 30.09.2026
	30,17

	с 01.10.2026 по 31.12.2026
	33,73

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	33,28

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	33,28

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	33,28

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	36,20

	с 01.01.2029 по 30.06.2029
	36,04

	с 01.07.2029 по 31.12.2029
	36,04

	с 01.01.2030 по 30.06.2030
	36,04

	с 01.07.2030 по 31.12.2030
	38,61

	с 01.01.2031 по 30.06.2031
	38,61

	с 01.07.2031 по 31.12.2031
	38,74

	с 01.01.2033 по 30.06.2032
	38,74

	с 01.07.2032 по 31.12.2032
	41,39

	с 01.01.2033 по 30.06.2033
	41,39

	с 01.07.2033 по 31.12.2033
	41,64

	с 01.01.2034 по 30.06.2034
	41,64

	с 01.07.2034 по 31.12.2034
	44,38

	с 01.01.2035 по 30.06.2035
	44,38

	с 01.07.2035 по 31.12.2035
	44,75

	с 01.01.2036 по 30.06.2036
	44,75

	с 01.07.2036 по 31.12.2036
	46,54

	с 01.01.2037 по 30.06.2037
	46,54

	с 01.07.2037 по 31.12.2037
	48,40

	с 01.01.2038 по 30.06.2038
	48,40

	с 01.07.2038 по 31.12.2038
	50,34

	с 01.01.2039 по 30.06.2039
	50,34

	с 01.07.2039 по 31.12.2039
	52,35

	с 01.01.2040 по 30.06.2040
	52,35

	с 01.07.2040 по 31.12.2040
	54,44

	с 01.01.2041 по 30.06.2041
	54,44

	с 01.07.2041 по 31.12.2041
	56,62

	с 01.01.2042 по 30.06.2042
	56,62

	с 01.07.2042 по 31.12.2042
	58,89

	с 01.01.2043 по 30.06.2043
	58,89

	с 01.07.2043 по 31.12.2043
	61,24

	с 01.01.2044 по 30.06.2044
	61,24

	с 01.07.2044 по 31.12.2044
	63,68

	с 01.01.2045 по 30.06.2045
	63,68

	с 01.07.2045 по 31.12.2045
	66,23

	с 01.01.2046 по 30.06.2046
	66,23

	с 01.07.2046 по 31.12.2046
	68,88

	с 01.01.2047 по 30.06.2047
	68,88

	с 01.07.2047 по 31.12.2047
	71,64

	с 01.01.2048 по 30.06.2048
	71,64

	с 01.07.2048 по 31.12.2048
	74,51

	с 01.01.2049 по 30.06.2049
	74,51

	с 01.07.2049 по 31.12.2049
	77,48

	с 01.01.2050 по 30.06.2050
	77,48

	с 01.07.2050 по 31.12.2050
	80,59

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:

1. Заполняется по каждой системе теплоснабжения, если при установлении цен (тарифов) применяется такая дифференциация.

2. Заполняется по источникам тепловой энергии, участвующим в обеспечении потребления (невозврата) теплоносителя потребителями, включая источники тепловой энергии, принадлежащие теплоснабжающей организации, и источники тепловой энергии, принадлежащие другим теплоснабжающим организациям, у которых приобретается теплоноситель.